
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Обоянская средняя общеобразовательная школа №3»

П Р И К А З
от 02.09.2019 №275
О мерах по противодействию 
коррупции.

Во исполнении подпункта «б» пункта 25 Указа Президента РФ от 2.04.2013 
г. №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 13.3 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года №273 ФЗ «О противодействии коррупции», 
закона Курской области «О противодействии коррупции в Курской области» от 
11 ноября 2008 года №85 ЗКО 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной политики: 
Катунину Н.В., зам. директора по УВР 
Литвинчук Е.Н., зам. директора по ВР 
Шевердину Н.В.,. социального педагога 
Анненкову Е.В., председателя ПК

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2019- 
2020 учебный год. (Приложение №1).

3. Сформировать комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению работников МБОУ «Обоянская СОШ №3» и урегулированию 
конфликта интересов.

4. Утвердить персональный состав комиссии:
Москалева Т.В.- заведующая библиотекой 
Астанина Н.Н. -  учитель биологии, химии 
Полисовой А.Е. -  преподаватель-организатор ОБЖ

5. Утвердить состав комиссии по оценке стоимости подарка для реализации 
(выкупа) и о целесообразности использования подарка для обеспечения 
деятельности работниками МБОУ «Обоянская СОШ №3»:
Малыхина Л.И. -  главный бухгалтер 
Бочаров Д.А. -  завхоз школы 
Анненкова Е.В. -  председатель ПК

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Катуниной Н.В. 
ознакомить работников муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Обоянская средняя общеобразовательная школа №3» с 
Порядками антикоррупционной направленности.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Л.Д. Дмитриева


